

<b>COREN/RS</b> 87.088.670/0001-90	<b>Nota de empenho</b> 654	Exercício <b>2024</b>
<b>Número:</b> 654 <b>Tipo:</b> Ordinário	<b>Processo:</b> PAC 170-24 <b>Modalidade Contratada:</b> Dispensa Licitação Art.75, inc.II, Lei 14.133/2021 (Compras e Serviços)	<b>Emissão:</b> 12/04/2024

<b>Elemento de Despesa:</b> 6.2.2.1.1.01.33.90.030.006 - Gêneros Alimentícios		
<b>Favorecido</b> Nome: VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049 Endereço: Bairro: Cidade/UF: CEP: Telefone: Inscrição Municipal: RG/Inscrição Estadual:		
<b>CNPJ/CPF</b> 17.579.774/0001-11	<b>Dados Bancários</b> Banco: Conta: Agência:	
<b>Valor:</b> 5.221,77 Cinco Mil e Duzentos e Vinte e Um Reais e Setenta e Sete Centavos		
<b>Histórico:</b> Em cumprimento ao Despacho exarado à folha 95v do PAC 170/24 (protocolo nº 14835/24), informamos a confecção do Empenho Ordinário, tendo como favorecido VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA, inscrito sob o CNPJ nº 17579774/0001-11, referente à aquisição de gêneros alimentícios para uso no Coren-RS, conforme Termo de Referência (fl. 60v a 64v).  - Açúcar refinado pct. 1kg: 232 und.; - Café pct. 500gr.: 278 und.; - Adoçante dietético líquido: 17 unid.  Modalidade de Contratação: Dispensa Eletrônica 20/2024, conforme Art. 75, II - Lei 14.133/21.		
<b>Saldo Anterior</b> 11.238,32	<b>Valor do Empenho</b> 5.221,77	<b>Saldo Atual da Conta</b> 6.016,55

Porto Alegre-RS, 12 de abril de 2024

ANTÔNIO RICARDO TOLLA DA SILVA  
Presidente  
COREN-RS nº 56.232 – ENF

*Ana Elisa Ferreira de Freitas*  
ANA ELISA FERREIRA DE FREITAS  
Tesoureira  
COREN-RS Nº 122.135 - AE

Ào SCC,

Solicito entrega única para todos  
os itens do grupo 2, tendo em vista o  
baixo estoque.

*Caroline*  
Caroline Bordignon Peccin  
Coordenadora do Departamento  
Administrativo - COREN-RS

12/04/2024

**Processo Administrativo nº 170/2024**

**Ordem de Compra nº 29/2024**

**O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL – COREN-RS**, Autarquia Federal criada pela Lei nº 5.905/73, inscrito no CNPJ sob nº 87.088.670/0001-90, inscrição estadual isenta, situado na Avenida Plínio Brasil Milano, nº 1155, Porto Alegre/RS, neste ato representado por seu Presidente, **Antônio Ricardo Tolla da Silva**, no uso de suas atribuições, vem, por meio deste, autorizar a contratação da Fornecedora **VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049**, conforme proposta apresentada no **Processo Administrativo nº 170/2024**, com a seguinte descrição:

Item	Descrição do Material	Quant.	Parcelada em	Unidade de medida	Valor unitário	Valor Total
1	<b>Açucareiro de Inox</b> Açucareiro alto, material aço inoxidável, capacidade 300g., características adicionais: com tampa, com colher para o açúcar, formato redondo.	2	Única	Unidade	R\$ 31,58	R\$ 63,16
2	<b>Copo descartável 110ml</b> Copo descartável de polipropileno, atóxico, capacidade para 110ml. Embalagem em pacotes/tiras com 100 unidades.	204	Única	Pacote com 100 unidades	R\$ 6,11	R\$ 1.246,44
3	<b>Copo descartável 180/200ml</b> Copo descartável de polipropileno, atóxico, capacidade para 200ml. Embalagem em pacotes/tiras com 100 unidades.	280	Única	Pacote com 100 unidades	R\$ 4,80	R\$ 1.344,00
4	<b>Filtro para bebedouro elétrico IBBL (refil)</b> Refil original do filtro C+#, marca IBBL, sistema de filtragem triplo, selo de qualidade Abrafipa, vida útil de 3000 litros ou até 6 meses. Bacteriostático: controla a proliferação de bactérias 3 etapas de filtragem. Eficiência de retenção de partículas, elimina odores e sabores. Compatível com os modelos: Imaginare, Evolux, FR600 Speciale, Pfn, Atlantis. Vazão máxima: 60L/H. Pressão de trabalho: 49,03 a 490,33 k Pa. Garantia de 12 (doze) meses.	25	Única	Unidade	R\$ 50,50	R\$ 1.262,50
5	<b>Garrafa térmica inox 1,8L</b> Garrafa térmica de pressão, em inox, com ampola de vidro, unidade	3	Única	Unidade	R\$ 52,30	R\$ 156,90

	de capacidade de 1 litro.					
<b>6</b>	<b>Garrafa térmica de inox 1L</b> Garrafa térmica de pressão, em inox, com ampola de vidro, unidade de capacidade de 1 litro.	3	Única	Unidade	R\$ 85,00	R\$ 255,00
<b>VALOR TOTAL REQUISITADO R\$ 4.328,00</b>						

Empresa Contratada	Valores
<b>VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049</b> <b>CNPJ n. 17.579.774/0001-11</b> <b>Contato: VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA</b> <b>E-mail: acucaraduspoa@gmail.com</b> <b>Telefones: (51) 99510-7744</b> <b>Endereço: Rua Luiz de Camoes, 65, Bairro Santo Antônio, Porto Alegre-RS, CEP: 90620-150</b>	Valor total desta Ordem é de R\$ 4.328,00

**Forma de execução**

A empresa contratada deverá prestar o serviço acima descrito conforme as descrições acima apresentadas, observando a forma de execução **descrita no Aviso de Dispensa nº 90020/2024.**

**Obrigações das partes**

As obrigações a serem cumpridas pelas partes são aquelas descritas no **Aviso de Dispensa nº 90020/2024.**

**Forma de pagamento**

A forma de pagamento será aquela estabelecida no **Aviso de Dispensa nº 90020/2024.**

**Sanções**

As sanções aplicáveis serão aquelas dispostas no **Aviso de Dispensa nº 90020/2024.**

**Justificativa**

A presente ORDEM DE COMPRA é oriunda do Processo Administrativo nº 170/2024, sendo que o Termo de Referência, bem como a proposta apresentada pela CONTRATADA, fazem parte integrante desta, como se nela estivessem transcritos, não podendo as partes deles se afastar.

**Fiscal da Execução**

São declaradas fiscais de execução da presente Ordem de Compra a Sra. Leticia Helena Foschiera da Silva, ocupante do cargo Assistente- Área Administrativa (Titular) e a Sra. Silvane Ortiz Oliveira, ocupante do cargo Assistente- Área Administrativa (Suplente).

Porto Alegre, 12 de abril de 2024

**Antônio Ricardo Tolla da Silva**  
**Coren-RS nº 56.232 - ENF**  
**Presidente**

*Leticia H. F. da Silva*

